

เอกสารแนบ 5

บริษัท สานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนรวม

(หน่วย:พันบาท)	ปี 2563		ปี 2562		ปี 2561		2563-2562	% 2563-2562
รายได้								
รายได้จากการขาย	19,282,520		20,384,422		22,264,260		(1,101,902)	-5%
ประกอบด้วย								
PCBA (จังหวัดลำพูน ประเทศไทย)	8,617,065	44%	9,093,562	45%	8,824,932	38%	(476,497)	-5%
PCBA (เมืองเจียซิง ประเทศจีน)	2,581,014	13%	2,787,832	14%	3,706,284	17%	(206,818)	-7%
PCBA (จังหวัดเกาะกง ประเทศกัมพูชา)	107,461	1%	85,348	0%	44,182	0%	22,113	26%
IC (จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ประเทศไทย)	6,526,515	34%	6,665,343	33%	7,445,097	34%	(138,828)	-2%
IC (เมืองเจียซิง ประเทศจีน)	763,655	4%	914,667	4%	1,203,452	6%	(151,011)	-17%
HTI (รัฐโอไฮโอ ประเทศสหรัฐอเมริกา)	682,908	4%	837,670	4%	1,040,312	5%	(154,762)	-18%
IC (ประเทศเกาหลี)	3,902							
	19,282,520	100%	20,384,422	100%	22,264,260	100%	(1,105,805)	-5%
รายได้สิ้น	388,166		347,883		375,335		40,283	12%
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	19,670,686		20,732,305		22,639,595		(1,065,522)	-5%
ค่าใช้จ่าย								
ต้นทุนขาย	16,734,326	87%	18,193,460	89%	19,060,852	85%	(1,459,133)	-8%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	1,126,805	6%	1,103,980	5%	1,245,852	6%	22,825	2%
ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนา	84,417	0%	26,744	0%	23,634	0%	57,674	216%
รวมค่าใช้จ่าย	17,945,549	93%	19,324,183	95%	20,330,338	91%	(1,378,634)	-7%
กำไรขาดทุนจากการดำเนินงาน	1,725,137	9%	1,408,122	7%	2,309,257	10%	313,113	22%
เงินปันผลรับ	1,992		66		2,014		1,925	
ดอกเบี้ยรับ	139,610		183,557		196,115		(43,947)	-24%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(9,066)		(13,234)		(6,752)		4,168	-31%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	1,857,673	9%	1,578,511	8%	2,500,634	11%	275,260	17%
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(60,127)	3%	(108,265)	7%	(140,537)	5%	48,137	-44%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายการยกเว้น	1,797,545	9%	1,470,246	7%	2,360,098	11%	323,397	22%
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	135,706		334,338		15,125		(198,633)	
รายการยกเว้น	(25,511)		-		-		(25,511)	
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำงวด	1,907,741	10%	1,804,585	9%	2,375,223	13%	99,254	6%

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย:พันบาท)	ปี 2563	ปี 2562	ปี 2561	2563-2562	% 2563-2562
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	5,400,261	5,434,979	4,081,336	(34,719)	-1%
เงินฝากสถาบันการเงินและตัวเงินรับ	4,266,901	3,582,766	4,465,406	684,135	19%
ลูกหนี้การค้า	3,460,920	3,340,723	3,831,672	120,196	4%
สินค้าคงเหลือ	4,496,142	4,518,387	5,222,840	(22,245)	0%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	95,709	137,874	155,141	(42,165)	-31%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	17,719,932	17,014,729	17,756,395	705,203	4%
เงินฝากประจำ	97	135,790	146,121	(135,693)	-100%
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	-	
สินทรัพย์ถาวร (สุทธิ)	7,010,560	6,974,166	7,251,542	36,394	1%
สินทรัพย์อื่น	449,543	301,497	214,254	148,046	
รวมสินทรัพย์	25,180,132	24,426,182	25,368,313	753,950	3%
หนี้สิน					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคาร	-	500,000	-	(500,000)	-100%
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	2,354,747	2,252,054	3,421,409	102,693	5%
ตั้งสำรองหนี้ระยะสั้น	311,099	-	324,498	311,099	
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	12,338	22,447	37,278	(10,110)	-45%
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	-	301,540	-	(301,540)	-100%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	127,928	105,661	130,408	22,268	21%
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,806,113	3,181,702	3,913,593	(375,590)	-12%
หนี้สินระยะยาว					
เงินกู้ระยะยาว				-	
หนี้สินระยะยาวอื่น	760,407	698,864	371,590	59,929	
รวมหนี้สิน	3,566,520	3,880,567	4,285,183	(315,660)	-8%
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว	804,879	804,879	804,879	-	
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในการลงทุน	-	-	-	-	
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,723,219	1,723,219	1,723,219	-	0%
กำไรสะสม	-	-	-	-	
จัดสรรแล้ว-สำรองตามกฎหมาย	456,463	456,463	456,463	-	0%
ยังไม่ได้จัดสรร และสำรองการซื้อหุ้นคืน	19,239,560	18,441,803	18,237,930	797,757	4%
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(610,508)	(880,748)	(139,361)	270,240	-31%
การซื้อหุ้นคืน	-	-	-	-	
ส่วนเกินของราคาเงินลงทุนที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชี	-	-	-	-	
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	21,613,612	20,545,616	21,083,130	1,067,997	5%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	25,180,132	24,426,182	25,368,313	752,336	3%

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

(หน่วย: พันบาท)	<u>ปี 2563</u>	<u>ปี 2562</u>	<u>ปี 2561</u>	<u>2563-2562</u>
<u>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</u>				
กำไรก่อนภาษี	1,967,868	1,912,849	2,515,760	55,019
รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ค่าเสื่อมราคา	1,175,279	1,138,134	1,110,629	37,144
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	4,428	(45,839)	18,516	50,267
การเปลี่ยนแปลงในบัญชีค่าเผื่ออื่นๆ	(26,802)	(193,122)	(106,226)	166,320
	<u>1,152,904</u>	<u>899,174</u>	<u>1,022,919</u>	<u>253,731</u>
เงินลงทุนหมุนเวียน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(117,081)	481,963	2,933	(599,044)
สินค้าคงเหลือ	(45,845)	720,903	(1,166,828)	(766,748)
เจ้าหนี้การค้า	(15,246)	(689,159)	152,498	673,914
อื่น ๆ	(37,375)	(114,364)	(47,320)	76,990
	<u>(215,546)</u>	<u>399,342</u>	<u>(1,058,716)</u>	<u>(614,888)</u>
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>2,905,226</u>	<u>3,211,365</u>	<u>2,479,962</u>	<u>(306,139)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(333,929)	1,180,808	560,546	(1,514,737)
ซื้อที่ดิน, อาคารและอุปกรณ์	(1,200,505)	(1,407,023)	(1,908,216)	206,518
เงินรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	33,546	73,694	11,697	(40,147)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	191,934	(880,325)	(206,708)	1,072,259
ส่วนต่ำกว่าทุนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				-
อื่น ๆ	(59,789)	9,060	(2,724)	(68,849)
	<u>(1,368,742)</u>	<u>(1,023,787)</u>	<u>(1,545,406)</u>	<u>(344,956)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายจากการซื้อหุ้นคืน	(22,822)	-	-	(22,822)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	(502,038)	494,115	-	(996,153)
เงินปันผลจ่าย	(1,046,343)	(1,328,050)	(1,609,758)	281,708
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(1,571,203)</u>	<u>(833,935)</u>	<u>(1,609,758)</u>	<u>(737,268)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	<u>(34,719)</u>	<u>1,353,643</u>	<u>(675,201)</u>	<u>(1,388,362)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดช่วงต้นของไตรมาส	<u>5,434,980</u>	<u>4,081,337</u>	<u>4,756,538</u>	<u>1,353,643</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดช่วงปลายของไตรมาส	<u>5,400,261</u>	<u>5,434,980</u>	<u>4,081,337</u>	<u>(34,719)</u>

บริษัท สานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
อัตราส่วนทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)	ปี <u>2563</u>	ปี <u>2562</u>	ปี <u>2561</u>	<u>2563-2562</u>
อัตราส่วนความสามารถในการทำกำไร				
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	13%	11%	14%	2%
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	9%	7%	10%	2%
อัตรากำไรสุทธิก่อนรายการยกเว้น (%)	9%	7%	11%	2%
อัตรากำไรสุทธิหลังรายการยกเว้น (%)	10%	9%	11%	1%
อัตรากำไรก่อนหักดอกเบี้ยจ่าย,ภาษี,ค่าเสื่อมราคา,ค่าตัดจำหน่าย (%)	15%	12%	15%	3%
อัตราผลตอบแทนต่อผู้ถือหุ้น (%) ต่อปี	9%	9%	11%	
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (%) ต่อปี	8%	7%	9%	1%
อัตราผลตอบแทนจากทุนที่ใช้ในการดำเนินงาน (%) ต่อปี	14%	11%	18%	3%
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการทำงาน				
อัตราส่วนหมุนเวียน	3	4	4	(1)
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	64	64	63	
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	98	98	89	
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	50	57	61	(7)
อัตราส่วนสภาพคล่อง				
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	6.3	5.3	4.5	1.0
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	4.7	3.9	3.2	0.8
อัตราส่วนวิเคราะห์ทางการเงิน				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.2	0.2	0.2	
อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	-0.3	-0.2	-0.2	-0.1
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	n/a	n/a	n/a	